

Folha n° 399  
Proc. n° 03/31  
Rubrica [assinatura]

# PROPOSTA EMPRESA 03

# G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

## ANEXO V

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 002/2021 – CPL

### PROPOSTA DE PREÇOS

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 002/2021 – SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de material de consumo do tipo expediente e limpeza em atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Pindaré-Mirim/MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

#### 1. PROPONENTE

Razão Social: G. DA S. COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 09.053.377/0001-83

Endereço: Rua Doutor Paulo Ramos, nº 236, CEP: 65.208-000, Centro, Santa Helena – MA;

Fone/Fax: (98) 9117-7117

Valor Total da Proposta: R\$ 2.938.351,83 (dois milhões e novecentos e trinta e oito mil e trezentos e cinquenta e um reais e oitenta e três centavos);

#### PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA/FABRI CANTE	PREÇOS R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Agenda permanente, costurada, capa de courvin, na cor preta, aproximadamente 400 folhas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	FORONI	R\$ 49,98	R\$ 9.996,00
2	Almofada para carimbo nº 4, em tecido entintado na cor azul. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	120	CARBRINK	R\$ 5,80	R\$ 696,00
3	Almofada para carimbo nº 4 preta, em tecido entintado na cor preta. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	120	CARBRINK	R\$ 5,80	R\$ 696,00
4	Apontador simples, material em plástico, cores variadas, caixa com 24 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	140	LEONORA	R\$ 12,20	R\$ 1.708,00
5	Balão nº 6,5, pacote com 50 unids cores variadas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	PACOTE	400	PIC-PIC	R\$ 10,84	R\$ 4.336,00
6	Bloco para anotação, branco, com 100 folhas, medindo 21x 15 cm. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei	BL	400	BAHIA	R\$ 5,47	R\$ 2.188,00

# G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

	Complementar nº 147/2014.					
7	Borracha bicolor, sendo vermelha e azul. Caixa com 40 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	60	LEONORA	R\$ 37,82	R\$ 2.269,20
8	Borracha ponteira branco embalagem com 50 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	PACOTE	250	LEONORA	R\$ 31,89	R\$ 7.972,50
9	Caderno capa flexível com espiral, com 6 matérias. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	400	CREDEAL	R\$ 15,50	R\$ 6.200,00
10	Caixa de correspondência em acrílico dupla. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	WALEU	R\$ 65,89	R\$ 13.178,00
11	Caixa de correspondência em acrílico simples. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	WALEU	R\$ 37,23	R\$ 7.446,00
12	Calculadora de mesa, 12 dígitos, bateria solar. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	CLASS	R\$ 38,99	R\$ 7.798,00
13	Caneta esferográfica ponta média corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/50 unid, na cor azul. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	COMPACTOR	R\$ 71,38	R\$ 28.552,00
14	Caneta esferográfica ponta média corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/50 unid, na cor preta. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	COMPACTOR	R\$ 71,38	R\$ 28.552,00
15	Caneta esferográfica ponta média corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/50 unid, na cor vermelha. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	COMPACTOR	R\$ 71,38	R\$ 28.552,00
16	Caneta esferográfica, bico de aço, ponta em metal, rosqueável, na cor azul, caixa com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	COMPACTOR	R\$ 71,38	R\$ 28.552,00
17	Capa para encadernação em pvc, 220mm x 330mm, pacote com 100 unids, cores variada. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	PACOTE	200	LASSANE	R\$ 43,86	R\$ 8.772,00

# G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

18	Cartolina comum, 150 g, medindo aprox. 50x66, cores variadas pacote com 100 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	PACOTE	300	SPIRAL	R\$ 68,90	R\$ 20.670,00
19	Cd-r com envelope, 700 mb, 80 min. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	400	MULTILASER	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
20	Clipes para papel em aço niquelado nº 6/0, cx c/ 50. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	BACCHI	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
21	Clipes para papel em aço niquelado nº 2/0, cx c/ 100. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	BACCHI	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00
22	Clipes para papel em aço niquelado nº 4/0, cx c/ 100. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	BACCHI	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
23	Clipes para papel em aço niquelado nº 8/0, cx c/ 50. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	BACCHI	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
24	Cola branca 90g, caixa com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	BAMBINI	R\$ 25,98	R\$ 10.392,00
25	Cola de isopor 90g, caixa com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	BAMBINI	R\$ 37,50	R\$ 15.000,00
26	Cola em bastão 20g, pacote com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	PACOTE	400	BAMBINI	R\$ 42,60	R\$ 17.040,00
27	Cola quente em bastão fino. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	500	IBEL	R\$ 25,89	R\$ 12.945,00
28	Cola quente em bastão grossa. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	500	BACCHI	R\$ 38,94	R\$ 19.470,00
29	Colchete em aço latonado nº 15, em cx c/ 72 und. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	BACCHI	R\$ 22,60	R\$ 9.040,00
30	Colchete em aço latonado nº 8, em cx c/ 72 und. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	BACCHI	R\$ 11,46	R\$ 4.584,00
31	Corretivo líquido 18ml, cx com 12 frascos. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	ECOLE	R\$ 36,71	R\$ 14.684,00
32	Dvd-r com envelope, cap. 4,7 gb. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	400	MULTILASER	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00
33	E. V. A. - tamanho 40 x 50 cm, cores variadas. Pacote com 10	PACOTE	300	SPIRAL	R\$ 38,99	R\$ 11.697,00

# G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

	unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.							
34	Envelope pardo, cor ouro, medindo 228x185mm. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	2	SCRITY	R\$ 0,53	R\$ 1,06		
35	Envelope pardo, cor ouro, medindo 229x324mm. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	2	SCRITY	R\$ 0,68	R\$ 1,36		
36	Envelope pardo, cor ouro, medindo 240x340mm. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	2	SCRITY	R\$ 0,75	R\$ 1,50		
37	Espeto para papel em metal, com suporte de plástico. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	400	CARBRINK	R\$ 15,60	R\$ 6.240,00		
38	Espiral, tamanho 12 mm, pacote com 100 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	PACOTE	400	LASSANE	R\$ 39,89	R\$ 15.956,00		
39	Espiral, tamanho 14mm, pacote com 100 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	PACOTE	400	LASSANE	R\$ 47,52	R\$ 19.008,00		
40	Espiral, tamanho 25mm, pacote com 48 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	PACOTE	400	LASSANE	R\$ 56,98	R\$ 22.792,00		
41	Estilete lamina estreita (9 mm), caixa c/ 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	BRW	R\$ 7,47	R\$ 2.988,00		
42	Estilete lamina larga (18mm), caixa com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	400	BRW	R\$ 10,15	R\$ 4.060,00		
43	Extrator de grampo, tipo espátula em inox, dimensão 15 cm reforçado. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	400	CARBRINK	R\$ 2,89	R\$ 1.156,00		
44	Fichário para mesa, com tampa transparente, para fichas tamanho padrão. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	120	WALEU	R\$ 68,78	R\$ 8.253,60		
45	Fita adesiva dupla face com adesivo acrílico 12mm x 30m. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	400	ADERE	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00		
46	Fita adesiva dupla face com adesivo acrílico 48mm x 30m. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	500	ADERE	R\$ 15,60	R\$ 7.800,00		
47	Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, medindo 50x50, cor	UND	400	ADERE	R\$ 17,89	R\$ 7.156,00		

# G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

	marrom. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.						
48	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 19x30 (durex). Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	400	ADERE	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00	
49	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, medindo 45x45 aplicação multiuso. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	400	ADERE	R\$ 16,89	R\$ 6.756,00	
50	Folha de isopor, comprimento 1m, largura 050m, espessura 10mm. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	100	ISOPLAST	R\$ 4,70	R\$ 470,00	
51	Folha de isopor, comprimento 1m, largura 050m, espessura 15mm. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	100	ISOPLAST	R\$ 5,93	R\$ 593,00	
52	Folha de isopor, comprimento 1m, largura 050m, espessura 20mm. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	100	ISOPLAST	R\$ 7,26	R\$ 726,00	
53	Folha de isopor, comprimento 1m, largura 050m, espessura 5mm. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	100	ISOPLAST	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	
54	Giz de cera colorido caixa com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	300	BAMBINI	R\$ 10,02	R\$ 3.006,00	
55	Giz de para quadro negro, caixa com 10 caixinha. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	300	DELTA	R\$ 81,61	R\$ 24.483,00	
56	Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 23/6 tamanho médio com capacidade para grampear 100 folhas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	400	GENMES	R\$ 75,89	R\$ 30.356,00	
57	Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 26/6 tamanho médio com capacidade para grampear 20 folhas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	400	GENMES	R\$ 48,90	R\$ 19.560,00	
58	Grampeador médio de mesa, metálico, base em aço e acabamento niquelado, utiliza grampo 24/6 e 26/6, com capacidade para grampear 25 folhas de papel 75g/m. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	GENMES	R\$ 56,90	R\$ 11.380,00	

# G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

59	Grampo para grampear em aço latonado medindo 23/13 caixa com 1000 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	JOCAR OFFICE	R\$ 25,89	R\$ 10.356,00
60	Grampo para grampear em aço latonado medindo 26/6 caixa com 5000 unidades.	CAIXA	500	JOCAR OFFICE	R\$ 12,60	R\$ 6.300,00
61	Grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pct c/50 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	200	BACCHI	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00
62	Lápis de cor grande caixa com 12 cores. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	200	LEONORA	R\$ 16,16	R\$ 3.232,00
63	Lápis preto, envernizado, material da carga grafite, nº 2b, apontado, caixa com 144 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	650	LEONORA	R\$ 56,90	R\$ 36.985,00
64	Lapiseira grafite 0,7, corpo em plástico, ponta metálica, cx com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	200	BRW	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00
65	Lapiseira grafite 0,9, corpo em plástico, ponta metálica, cx com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	200	BRW	R\$ 23,60	R\$ 4.720,00
66	Liga elástica em látex, alta resistência, caixa com 25g. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	MAMUTH	R\$ 3,60	R\$ 720,00
67	Livro ata, capa dura telada, folhas pautadas e numeradas, encadernado, colado e costurado. Com 100 folhas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	2,1	GRAFSET	R\$ 16,98	R\$ 35,66
68	Livro de ponto, capa dura, com 100 folhas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	500	TILIBRA	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00
69	Livro protocolo de correspondência, capa dura, c/100 folhas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	500	GRAFSET	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00
70	Marca texto, material em plástico, ponta macia, chanfrada não recarregável, cores fluorescentes, variadas. Embalagem com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	200	MASTERPRINT	R\$ 32,60	R\$ 6.520,00
71	Mina para grafite nº 0,7 mm, cx com 12 estojos com 12 pontas.		100	BRW	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00

# G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

	Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA				
72	Mina para grafite nº 0,9 mm, cx com 12 estojos com 12 pontas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	100	BRW	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00
73	Molha dedos para manuseio de papel que não manche. Embalagem com aprox. 12 g.	UND	200	CARBRINK	R\$ 5,23	R\$ 1.046,00
74	Papel 40. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	FARDO	500	SUZANO	R\$ 1,38	R\$ 690,00
75	Papel a4 branco 75g/ m2 medindo 210 x 297 mm, cx c/ 10x500 folhas. Livre Concorrência.	CAIXA	1,892	CHAMEX	R\$ 266,41	R\$ 504,05
76	Papel a4 branco 75g/ m2 medindo 210 x 297 mm, cx c/ 10x500 folhas. Cota Reservada ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	308	CHAMEX	R\$ 266,41	R\$ 82.054,28
77	Papel almaço, folha pautada, resma com 400 folhas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	RS	550	JANDAIA	R\$ 63,85	R\$ 35.117,50
78	Papel carbono tipo mono face, cor azul, caixa com 100 folhas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	250	RADEX	R\$ 46,98	R\$ 11.745,00
79	Papel carbono tipo mono face, cor preta, caixa com 100 folhas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	250	RADEX	R\$ 43,89	R\$ 10.972,50
80	Papel microondulado (cores variadas) Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	FARDO	200	REIPEL	R\$ 3,70	R\$ 740,00
81	Papel pardo Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	FARDO	250	REIPEL	R\$ 1,60	R\$ 400,00
82	Papel quadriculado Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	200	JANDAIA	R\$ 0,68	R\$ 136,00
83	Papel toalha branco, 100% celulose, fardo com 1000 folhas Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	FARDO	400	ARTLIMP	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00
84	Papel vêrge, gramatura 180g, tamanho a4, pacote com 50 folhas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	PACOTE	500	FILIPERSON	R\$ 27,89	R\$ 13.945,00
85	Pasta az em papelão reforçado, plastificado com lombada de 85mm, medindo 280x350mm com ferragem de pressão na cor preta Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	500	FRAMA	R\$ 12,60	R\$ 6.300,00
86	Pasta az em plástico resistente, com lombada de 85mm, medindo		500	FRAMA	R\$ 12,60	R\$ 6.300,00

W



# G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

	280x350mm com ferragem de pressão na cor azul Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND				
87	Pasta classificadora, produzida em cartolina 480g/m, com lombo regulável, acompanha grampo plástico estendido, tamanho ofício. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	500	FRAMA	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
88	Pasta fina, transparente em plástico polipropileno, com elástico, tamanho ofício. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	500	ACP	R\$ 4,01	R\$ 2.005,00
89	Pasta l, tamanho a4 em polipropileno transparente. Cores variadas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	500	ACP	R\$ 1,38	R\$ 690,00
90	Pasta polionda arquivo morto, medida (mm) 400x140x260 (comprimento, x largura x altura), espessura: 2 mm, cores diversas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	500	POLIBRAS	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
91	Pasta sanfonada, tamanho ofício, com 12 divisórias Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	400	PLASCONY	R\$ 26,89	R\$ 10.756,00
92	Pasta sanfonada, tamanho ofício, com 31 divisórias Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	400	PLASCONY	R\$ 65,85	R\$ 26.340,00
93	Pasta suspensa plastificada, cartão triplex 350 g, com ferragem e visor caixas c/50 unidades Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	200	FRAMA	R\$ 164,44	R\$ 32.888,00
94	Pasta transparente em plástico polipropileno, com elástico 2cm, formato 240 x360mm, tamanho ofício. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	400	ACP	R\$ 5,63	R\$ 2.252,00
95	Pasta transparente, em plástico polipropileno, com elástico 4cm, tamanho ofício. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	800	ACP	R\$ 6,86	R\$ 5.488,00
96	Perfurador médio, com 02 furos. Com capacidade para perfurar 20 folhas de papel. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	400	MASTERPRINT	R\$ 18,60	R\$ 7.440,00
97	Pincel atomico, 1100p, ponta grossa, tinta a base de álcool, na cor azul, caixa com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	200	BRW	R\$ 77,28	R\$ 15.456,00

# G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

98	Pincel atomico, 1100p, ponta grossa, tinta a base de álcool, na cor preta, caixa com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	200	BRW	R\$ 77,28	R\$ 15.456,00
99	Pincel atomico, 1100p, ponta grossa, tinta a base de álcool, na cor vermelha, caixa com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	BRW	R\$ 77,28	R\$ 30.912,00
100	Pincel marcador para quadro branco, tamanho mínimo 11 cm, material ponta feltro, tipo recarregável, na cor azul caixa com 12 unidades, Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	BRW	R\$ 87,50	R\$ 35.000,00
101	Pincel marcador para quadro branco, tamanho mínimo 11 cm, material ponta feltro, tipo recarregável, na cor preta caixa com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	230	BRW	R\$ 87,50	R\$ 20.125,00
102	Pincel marcador para quadro branco, tamanho mínimo 11 cm, material ponta feltro, tipo recarregável, na cor vermelha caixa com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	230	BRW	R\$ 87,50	R\$ 20.125,00
103	Pistola de cola quente média bivolt 110v/220v. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	70	CLASSE	R\$ 32,60	R\$ 2.282,00
104	Pistola de cola quente pequena bivolt 110v/220v. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	70	CLASSE	R\$ 32,60	R\$ 2.282,00
105	Porta canetas e cliques em acrílico 3 em 1 Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	WALEU	R\$ 25,60	R\$ 5.120,00
106	Porta carimbo, capacidade para 12 carimbos. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	80	WALEU	R\$ 0,00	R\$ 0,00
107	Prancheta em eucatex com prendedor de metal, tamanho a4. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	350	CARBRINK	R\$ 8,90	R\$ 3.115,00
108	Prancheta em eucatex com prendedor de metal, tamanho ofício. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	350	CARBRINK	R\$ 11,50	R\$ 4.025,00
109	Prancheta em plástico, transparente, com prendedor de metal, tamanho a4, com régua na		350	WALEU	R\$ 15,60	R\$ 5.460,00

# G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

	lateral. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND					
110	Quadro branco, 120x200cm, moldura em alumínio. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	110	SOUZA	R\$ 420,00	R\$ 46.200,00	
111	Quadro branco, 150x120cm, moldura em alumínio. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	110	SOUZA	R\$ 220,30	R\$ 24.233,00	
112	Quadro de aviso cortiço, medindo 100 x 70cm. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	110	SOUZA	R\$ 99,89	R\$ 10.987,90	
113	Quadro de giz, 150x120cm, moldura em madeira. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	110	SOUZA	R\$ 260,89	R\$ 28.697,90	
114	Reabastecedor para marcador para quadro branco na cor vermelha caixa com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	60	BRW	R\$ 93,96	R\$ 5.637,60	
115	Reabastecedor para marcador para quadro branco, na cor azul caixa com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	60	BRW	R\$ 93,96	R\$ 5.637,60	
116	Reabastecedor para marcador para quadro branco, na cor preta caixa com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	60	BRW	R\$ 93,96	R\$ 5.637,60	
117	Reabastecedor para marcador permanente, nas cores preta, azul e vermelha. Caixa com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	60	BRW	R\$ 93,96	R\$ 5.637,60	
118	Régua cristal 30 cm, pacote com 25 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	PACOTE	80	WALEU	R\$ 33,96	R\$ 2.716,80	
119	Régua cristal 50 cm. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	140	WALEU	R\$ 36,89	R\$ 5.164,60	
120	Tesoura cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta 21 cm. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	LEONORA	R\$ 23,93	R\$ 4.786,00	
121	Tinta guache caixa com 12 unidade tamanho g Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	180	BAMBINI	R\$ 6,50	R\$ 1.170,00	
122	Tinta para almofada de carimbo a base de água 40ml na cor azul, caixa com 06 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei	CAIXA	200	CARBRINK	R\$ 38,20	R\$ 7.640,00	

# G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

	Complementar nº 147/2014.					
123	Tinta para almofada de carimbo a base de água 40ml na cor preta, caixa com 06 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	200	CARBRINK	R\$ 42,60	R\$ 8.520,00
124	Tnt, peça com 50 metros. Cores variadas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	PÇ	130	SANTA FÉ	R\$ 248,90	R\$ 32.357,00
125	Acido muriatico - em liquido, composto de hcl + h20, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto. Cx 12 und Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	START	R\$ 220,00	R\$ 88.000,00
126	Água sanitária, alvejante de roupa, composto de hipoclorito de sódio e água, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico, frasco de 01 litro, com especificações na embalagem, data de fabricação e validade. (caixa com 12 frascos) Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	KILIMPA	R\$ 38,93	R\$ 15.572,00
127	Alcool 92,8 de 1000 ml, embalagem com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	ZUMBI	R\$ 89,63	R\$ 35.852,00
128	Alcool em gel perfumado, condicionado em frasco de 500 ml, lacrado em caixa com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	500	ZUMBI	R\$ 253,63	R\$ 126.815,00
129	Amaciante concentrado para todo tipo de roupa 1,5 L cx 12und. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	130	ECONOMICO	R\$ 68,90	R\$ 8.957,00
130	Avental impermeável de PVC, com tirantes para amarrar, tamanho médio aproximadamente 1,20x60cm. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	250	MAICOL	R\$ 25,60	R\$ 6.400,00
131	Bacia de plástico sem tampa, capacidade 12 litros. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	ARQPLAST	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00
132	Bacia de plástico sem tampa, capacidade 5 litros. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	ARQPLAST	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
133	Bacia em plástico virgem redonda medindo aproximadamente 10 litros. ISSO 9001. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	ARQPLAST	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00

# G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

134	Bacia em plástico virgem redonda medindo aproximadamente 20 litros. ISSO 9001. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	ARQPLAST	R\$ 42,98	R\$ 8.596,00
135	Bacia, material plástico rígido, tamanho grande, diâmetro 80 cm, capacidade 50 litros. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND.	200	ARQPLAST	R\$ 78,56	R\$ 15.712,00
136	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, diâmetro 52 cm, capacidade 35 litros. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	ARQPLAST	R\$ 38,90	R\$ 7.780,00
137	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 10 litros. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	ARQPLAST	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
138	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 100 litros. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	ARQPLAST	R\$ 72,90	R\$ 14.580,00
139	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 200 litros. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	ARQPLAST	R\$ 370,20	R\$ 74.040,00
140	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 30 litros. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	ARQPLAST	R\$ 68,23	R\$ 13.646,00
141	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 50 litros. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	ARQPLAST	R\$ 52,30	R\$ 10.460,00
142	Balde de plástico: polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	ARQPLAST	R\$ 38,90	R\$ 7.780,00
143	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, pegador embutido. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	ARQPLAST	R\$ 35,60	R\$ 7.120,00
144	Barbante de nylon sólido, branco leitoso em rolo mínimo de 100 metros. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	150	NOVAPLAST	R\$ 15,50	R\$ 2.325,00
145	Caixa de isopor, com capacidade 100 litros. Na cor branca. Dimensões mínimas: Interna 695x495x295mm. Externa 795x595x400mm. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	300	ISOTERN	R\$ 243,60	R\$ 73.080,00

# G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

	nº 147/2014.					
146	Caixa Plástica Vazada. Fabricada em polietileno de alta densidade. Capacidade 48 litros. Medindo aproximadamente: Externa 240x400x600mm. Interna 215x365x565mm. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	300	MAIS PLAST	R\$ 55,60	R\$ 16.680,00
147	Carrinho de limpeza com: 1 balde de 15L	UND	130	BETTANIN	R\$ 365,98	R\$ 47.577,40
148	Cesta para lixo em plástico com capacidade para 15l, no tamanho grande, com tampa e pedal. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	NOVAPLAST	R\$ 55,93	R\$ 11.186,00
149	Cesta para Lixo em polipropileno com pedal e tampa, c/capacidade p/ 30 litros, cores variadas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	BETTANIN	R\$ 113,65	R\$ 22.730,00
150	Cesto de lixo em plástico resistente p/ 12 L, com pedal e tampa. unid 12L Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	BETTANIN	R\$ 17,60	R\$ 3.520,00
151	Cesto de lixo em plástico resistente tipo telado p/ 8 L, sem tampa. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	BETTANIN	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
152	Copo descartável para água com capacidade p/ 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pcts. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	TOTALPLAST	R\$ 148,90	R\$ 59.560,00
153	Copo descartável para café com capacidade p/ 50ml, pacote com 100 unidades, caixa com 50 pcts. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	TOTALPLAST	R\$ 110,56	R\$ 44.224,00
154	Coador para café, com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no tamanho grande. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	280	COADOR ESPERANÇA	R\$ 13,60	R\$ 3.808,00
155	Desinfetante e limpador sanitário perfumado, composição: ingrediente ativo, tensoativo não iônico, espessantes, corantes, coadjuvantes, perfume e água, conteúdo de 1 litro. Caixa contendo 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	300	NUTRILAR	R\$ 86,98	R\$ 26.094,00
156	Desodorante em Pedra sanitária 30 gr, tipo pastilha arredondada. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	1,2	START	R\$ 1,60	R\$ 1,92

# G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

157	Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400 ml Livre Concorrência.	CAIXA	69	BOM AR	R\$ 15,60	R\$ 1.076,40
158	Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400 ml Cota Reservada ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	331	BOM AR	R\$ 15,60	R\$ 5.163,60
159	Detergente líquido neutro 500 ml. Caixa com 24 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	ECONOMICO	R\$ 56,98	R\$ 22.792,00
160	Dispensador saboneteira para sabão para sabão líquido abertura inteligente e segura dispensa chave, resistência alto impacto, já acompanha reservatório de 800 ml, processo de produção por injeção termoplástica, Cor: Branco, peso aprox.: 0,300 g, medidas L x A x P: 10,5 x 25,5 x 11 cm Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	280	PREMISSE	R\$ 46,56	R\$ 13.036,80
161	Dispenser para Papel Toalha Interfolhas para 2 ou 3 Dobras Linha Clean; caixa com 01 UND. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	280	PREMISSE	R\$ 51,20	R\$ 14.336,00
162	Escova de pia. Escova para limpar cozinha ou utensílios. Material polipropileno. Medindo aproximadamente: 28cmx8cmx5cm. Com cerdas sintéticas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	350	CONDOR	R\$ 11,33	R\$ 3.965,50
163	Escova para limpeza sanitária tipo lavatina, base de propileno e diâmetro de 7 cm com cerdas em nylon sintético, sem alça, cabo em polipropileno medindo 28 cm. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	350	CONDOR	R\$ 18,90	R\$ 6.615,00
164	Espanador de pó, cerdas de pena, corpo de madeira, 40 cm, reforçado. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	350	BUZL	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00
165	Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades. Embalagem de 60g. Livre Concorrência.	FARDO	112	ASSOLAN	R\$ 48,30	R\$ 5.409,60
166	Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades. Embalagem de 60g. Cota Reservada ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	FARDO	238	ASSOLAN	R\$ 48,30	R\$ 11.495,40
167	Esponja para lavar louça, dupla face (espuma e fibra). Formato		290	VISH	R\$ 43,96	R\$ 12.748,40

# G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

	retangular, medindo 110x75x23mm. Composição: Espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e validade. Caixa com 60 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA				
168	Flanela de lã composição: 100% de algodão, cores vermelhas e amarela, lisa. Tamanho 50cm x 50cm. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	400	TEXTIL SÃO JOÃO	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
169	Fósforo: pacotes c/ 10 maços c/ 10caixas contendo 40 palitos cada. Com selo do INMETRO. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	MAÇO	300	PARANÁ	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
170	Isqueiro a gás grande, de 8 cm de altura, isqueiro maxi cartela com 10 unidades. Acende 3000 vezes ou mais, com altura de chama pré-ajustada, possui o selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CARTELA	300	BIC	R\$ 75,90	R\$ 22.770,00
171	Limpa alumínio, composição: tensoativos não tóxicos, biodegradável, sabão coadjuvante, corante água e glicerina, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 24 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	300	ALUMIL	R\$ 80,88	R\$ 24.264,00
172	Limpa vidro, embalagem plástica com jato de spray, composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água, frasco com 500ml. Caixa com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	300	AZULIM	R\$ 43,20	R\$ 12.960,00
173	Limpador instantâneo multiuso, composto de tensoativo não iônico, coadjuvantes, embalagem com 500ml. Caixa com 12 unidades. Deve conter no rótulo ou impresso na embalagem: nome do químico responsável, o número do registro no Ministério da	CAIXA	350	AZULIM	R\$ 47,59	R\$ 16.656,50



# G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

	Saúde. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.					
174	Lixeira 100 litros com pedal lixeira em PP (Polipropileno) com estrutura de metal para acionamento da tampa, através do pedal diversas cores medidas mínimas das (sem a estrutura de metal) 57 x 68cm (diâmetro x altura) Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	280	BETTANIN	R\$ 389,65	R\$ 109.102,00
175	Lixeira de 20 litros com pedal lixeira em PP (Polipropileno) com estrutura de metal para acionamento da tampa, através do pedal. Diversas cores. Medidas mínimas: 32 x 36 cm (Diâmetro x Altura). Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	280	BETTANIN	R\$ 53,20	R\$ 14.896,00
176	Lustra móveis líquido para limpeza de móveis em madeira, vidro com 500ml composição: silicone, ceras naturais, emulsificantes, sequestraste, conservante, solvente de petróleo, surfactante aniônico, perfume e água. Caixa com 12 unidades. - na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto e número do lote. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	400	START	R\$ 138,30	R\$ 55.320,00
177	Luva confeccionada em látex c/ punho longo, destinada a uso geral, utilizada p/ limpeza geral, em tamanhos variados. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	PAR	280	DANNY	R\$ 13,50	R\$ 3.780,00
178	Luva Plástica descartável. Tamanho único. Peso por unidade mínimo 0,08 Kg. Pacote com 100 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	PACOTE	200	TALGE	R\$ 18,70	R\$ 3.740,00
179	Luva térmica de silicone - resistente e extremamente durável, a luva de silicone suporta tranquilamente temperaturas de até 300° permitindo um fácil e prático manuseio de alimentos em alta temperatura sem transferência de calor de um objeto ao outro. Seu formato que adere à mão também anda junto com a praticidade, já que basta um rápido encaixe com as mãos e já está pronto para o manuseio. A	UND	200	UNY HOME	R\$ 28,56	R\$ 5.712,00

# G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

	luva de silicone é uma solução bonita, durável e prática para sua cozinha no dia-a-dia. Medidas mínimas: largura: 16 cm; comprimento: 22,5 cm. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.					
180	Máscara descartável simples é confeccionada em TNT – tecido não-tecido 100% de polipropileno do tipo agulhado com 40 gr/m2. Dispõe lateralmente dois elásticos do tipo roliço recobertos com algodão, que se destinam ao apoio e a ajustes à face e que se prendem atrás da orelha de usuários. A máscara é confeccionada no estilo retangular, tamanho único, inteiramente em TNT, com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica pontilhada. No centro da máscara existem três pregas que se ajustam ao aumento ou diminuição do tamanho. Quando inteiramente aberta estas pregas protegem desde o topo do nariz até a cobertura total do queixo, cobrindo a maioria das conformações faciais conhecidas e mantendo-as protegidas, porém não é filtrante para as vias respiratórias naso-buciais. Caixa com 100 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	700	DESCARPACK	R\$ 250,60	R\$ 175.420,00
181	Pá para lixo em plástico rígido, com cabo rosqueável de madeira. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	290	SÃO JOÃO	R\$ 11,60	R\$ 3.364,00
182	Pano de chão tipo multiuso, medindo 45x76cm (100% algodão). Fardo com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	FARDO	290	TEXTIL SÃO JOÃO	R\$ 98,90	R\$ 28.681,00
183	Pano de chão: de algodão branco alveja, medindo 60x80cm, complemento com costuras laterais, alta absorção de umidade, gramatura batida, peso mínimo 160g. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	290	TEXTIL SÃO JOÃO	R\$ 8,60	R\$ 2.494,00
184	Pano de prato, material 100% algodão, comprimento mínimo de 68 cm, largura mínimo 40 cm, cor branca, com costuras nas bordas. Fardo com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei	FARDO	490	TEXTIL SÃO JOÃO	R\$ 65,89	R\$ 32.286,10

# G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

	Complementar nº 147/2014.					
185	Papel Alumínio rolo medindo 30cm x 4m. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	WYDA	R\$ 3,99	R\$ 798,00
186	Papel Filme em PVC medindo 450mm x 300 m. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	200	WYDA	R\$ 78,90	R\$ 15.780,00
187	Papel higiênico de primeira qualidade: folha dupla golfrado e micro-cerrilhado, 100 por cento de fibras naturais na cor branca, rolo de 30x10cm cada, fardo com 64 rolos. 1ª qualidade. Livre Concorrência.	FARDO	391	PERSONAL	R\$ 89,98	R\$ 35.182,18
188	Papel higiênico de primeira qualidade: folha dupla golfrado e micro-cerrilhado, 100 por cento de fibras naturais na cor branca, rolo de 30x10cm cada, fardo com 64 rolos. 1ª qualidade. Cota Reservada ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	FARDO	249	PERSONAL	R\$ 89,98	R\$ 22.405,02
189	Papel toalha branco, interfolha 2 dobras, medindo 23 x 22, 100% celulose natural, gramatura 25 a 50 g/m², fardo individual com 1000 folhas. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	FARDO	540	SOFT	R\$ 28,98	R\$ 15.649,20
190	Porta Papel Toalha.	UND	190	PREMISSE	R\$ 39,65	R\$ 7.533,50
191	Porta sabonete líquido recipiente de vidro, giratório, capacidade 500ml, para parede de banheiro. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UNID	190	GLOBO MARFIMETAL	R\$ 55,65	R\$ 10.573,50
192	Rodo com 01 borracha simples, medindo 30 cm - cabo em alumínio revestido com plástico, encaixe com base perfeita. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	290	SÃO JOÃO	R\$ 12,50	R\$ 3.625,00
193	Sabão em barra 200 Gr. Caixa com 50 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	350	REAL	R\$ 128,90	R\$ 45.115,00
194	Sabão em pó em caixa de 500gr. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	300	ALA	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
195	Sabão em pó em Pacotes de 500gr,	PCT	300	ALA	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
196	Sabonete e, barra 90g. Pacote com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	PACOTE	200	EVEN	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
197	Sabonete líquido 250 ml. Caixa com 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	200	LUX	R\$ 89,98	R\$ 17.996,00

*[assinatura]*

# G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

	marca do fabricante. pacote contendo 10 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.					
203	Toalha de rosto em tecido felpudo de boa qualidade, medindo 50x90cm. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	330	SANTISTA	R\$ 27,80	R\$ 9.174,00
204	Touca descartável confeccionada em não-tecido (TNT) Hidrofóbico e 100% Polipropileno; Gramatura: 10g/m2; Tecido de alta permeabilidade, que proporciona equilíbrio térmico, assegurando conforto e proteção durante o uso. Tamanho único. Pacote contendo 100 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	PACOTE	200	PROT DESC	R\$ 39,75	R\$ 7.950,00
205	Vassoura limpa teto, em nylon, com cabo protegido, comprimento mínimo de 2 metros. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	400	SÃO JOÃO	R\$ 32,60	R\$ 13.040,00
206	Vassoura para vaso sanitário, especificação: Vassoura de nylon; tipo bola; com cabo; para uso em vaso sanitário; sem suporte. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	300	CONDOR	R\$ 15,80	R\$ 4.740,00
207	Vassoura, em pelo cabo e base em madeira, sendo a base retangular, comprimento mínimo de 30 cm e altura mínima da base de 3,0 cm. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	UND	300	SÃO JOÃO	R\$ 21,60	R\$ 6.480,00
208	Veneno para insetos, aerossol, baixa toxicidade embalagem de 300 ml. Caixa contendo 12 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	CAIXA	200	SBP	R\$ 148,55	R\$ 29.710,00

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico nº. SRP Nº 002/2021 - SRP.
5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

# G. DA S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 2 (dois) dias úteis, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
7. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 90 (noventa) dias, a contar da entrega definitiva do objeto, excetuando-se os casos em quem o fabricante estipule prazo inferior ou superior, devidamente comprovado pelas anotações de data de fabricação e validade, constantes da embalagem.
8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N°. 39480-7 AGÊNCIA N° 1638 -1, BANCO: Banco do Brasil, em nome de G. DA S. COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI.
9. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sra. GABRIELA DA SILVA COSTA, portador da cédula de identidade RG nº 043003302011-9 SESP/MA, e do nº CPF/MF nº 609.045.253-09, Brasileira, Solteira, Empresária, domiciliado na Rua Avenida Neiva Moreira, nº 400, Apto. 504, Torre Santorini Varandas Gran Pk , Bairro Calhau, Cep. 65.071-383 em São Luís – MA.

Santa Helena – MA, em 08 de Fevereiro de 2021

*Gabriella da Silva Costa*  
G. DA S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
Gabriella da Silva Costa  
RG 043003302011-9 SESP/MA  
CPF 609.045.253-09